
Kreis / Stadt Postfach / Straße PLZ Ort Telefon Telefax Internet E-Mail

Regierungsbezirk Arnsberg

Ennepe-Ruhr-Kreis Postfach 420 58317 Schwelm 02336/93-0 02336/932222 www.ennepe-ruhr-kreis.de verwaltung@en-kreis.de

Hochsauerlandkreis Steinstr. 27 59872 Meschede 0291/940 0291/941140 www.hochsauerlandkreis.de post@hochsauerlandkreis.de

Märkischer Kreis Postfach 2080 58505 Lüdenscheid 02351/96660 02351/6866 www.maerkischer-kreis.de zentrale-dienste@maerkischer-kreis.de

Kreis Olpe Postfach 1560 57445 Olpe 02761/810 02761/81343 www.kreis-olpe.de info@kreis-olpe.de

Kreis Siegen-Wittgenstein Koblenzer Str.73 57072 Siegen 0271/3330 0271/3332500 www.siegen-wittgenstein.de post@siegen-wittgenstein.de

Kreis Soest Postfach 1752 59477 Soest 02921/300 02921/302945 www.kreis-soest.de buergerservice@kreis-soest.de

Kreis Unna Postfach 2112 59411 Unna 02303/270 02303/271399 www.kreis-unna.de post@kreis-unna.de

Stadt Bochum Willy-Brandt-Platz 2-6 44787 Bochum 0234/9100 0234/9103643 www.bochum.de info@bochum.de

Stadt Dortmund Friedensplatz 1 44122 Dortmund 0231/500 0231/5022877 www.dortmund.de oberbuergermeister@dortmund.de

Stadt Hagen Postfach 4249 58042 Hagen 02331/2070 02331/2072400 www.hagen.de stadtverwaltung@stadt-hagen.de

Stadt Hamm Postfach 2449 59061 Hamm 02381/171 02381/172971 www.hamm.de info@stadt.hamm.de

Stadt Herne Postfach 101820 44608 Herne 02323/160 02323/162100 www.herne.de info@herne.de

Regierungsbezirk Detmold

Kreis Gütersloh Postfach 1820 33373 Gütersloh 05241/850 05241/854000 www.kreis-guetersloh.de kreisverwaltung@gt-net.de

Kreis Herford Postfach 1103 33819 Herford 05221/13-0 05221/13-1902 www.kreis-herford.de info@kreis-herford.de

Kreis Höxter Moltkestr. 12 37671 Höxter 05271/9650 05271/37926 www.kreis-hoexter.de info@kreis-hoexter.de

Kreis Lippe Postfach 2053 32710 Detmold 05231/62-0 05231/62-2151 www.lippe.de info@lippe.de

Kreis Minden-Lübbecke Postfach 2580 32382 Minden 0571/8070 0571/8072700 www.minden-luebbecke.de info@minden-luebbecke.de

Kreis Paderborn Postfach 1940 33049 Paderborn 05251/3080 05251/308444 www.kreis-paderborn.de info@kreis-paderborn.de

Stadt Bielefeld Postfach 100111 33501 Bielefeld 0521/510 0521/516599 www.bielefeld.de info@bielefeld.de

Regierungsbezirk Düsseldorf

Kreis Kleve Postfach 1507 47515 Kleve 02821/850 02821/85500 www.kreis-kleve.de info@kreis-kleve.de

Kreis Mettmann Postfach 100607 40806 Mettmann 02104/990 02104/994444 www.kreis-mettmann.de kme@kreis-mettmann.de

Rhein-Kreis Neuss Oberstraße 91 41460 Neuss 02181/6010 02181/6012330 www.rhein-kreis-neuss.de info@rhein-kreis-neuss.de

Kreis Viersen Postfach 100762 41707 Viersen 02162/390 02162/391803 www.kreis-viersen.de post@kreis-viersen.de

Kreis Wesel Postfach 101160 46471 Wesel 0281/2070 0281/2072947 www.kreis-wesel.de post@kreis-wesel.de

Stadt Duisburg Burgplatz 19 47049 Duisburg 0203/2830 0203/2832020 www.duisburg.de oberbuergermeister@stadt-duisburg.de

Stadt Düsseldorf Postfach 101120 40002 Düsseldorf 0211/8991 0211/8929133 www.duesseldorf.de rathausinfo@duesseldorf.de

Stadt Essen Porscheplatz 1 45121 Essen 0201/880 0201/8888010 www.essen.de info@essen.de

Stadt Krefeld Postfach 2740 47727 Krefeld 02151/86-0 02151/753081 www.krefeld.de stadtservice@krefeld.de

Stadt Mönchengladbach Weiherstraße 21 41050 Mönchengladbach 02161/250 02161/252579 www.moenchengladbach.de post@moenchengladbach.de

Stadt Mülheim an der Ruhr Ruhrstr. 32-34 45466 Mülheim an der Ruhr 0208/4550 0208/4559999 www.muelheim-ruhr.de info@stadt-mh.de

Stadt Oberhausen Postfach 101505 46015 Oberhausen 0208/8251 0208/8252755 www.oberhausen.de info@oberhausen.de

Stadt Remscheid Theodor-Heuss-Platz 1 42853 Remscheid 02191/1600 02191/162748 www.remscheid.de remscheid@str.de

Stadt Solingen Postfach 100165 42648 Solingen 0212/2900 0212/2902109 www.solingen.de stadtinfo@solingen.de

Stadt Wuppertal Johannes-Rau-Platz 1 42269 Wuppertal 0202/5631 0202/5635353 www.wuppertal.de stadtverwaltung@stadt.wuppertal.de

23.01.2015

mueller5
LANUV Neu RGB



Kreis / Stadt Postfach / Straße PLZ Ort Telefon Telefax Internet E-Mail

Regierungsbezirk Köln

Kreis Düren Bismarckstr. 16 52348 Düren 02421/22-0 02421/222020 www.kreis-dueren.de mail@kreis-dueren.de

Kreis Euskirchen Jülicher Ring 32 53879 Euskirchen 02251/15-0 02251/15666 www.kreis-euskirchen.de mailbox@kreis-euskirchen.de

Kreis Heinsberg Postfach 1380 52517 Heinsberg 02452/13-0 02452/131100 www.kreis-heinsberg.de info@kreis-heinsberg.de

Oberbergischer Kreis Postfach 100555 51605 Gummersbach 02261/880 02261/881033 www.oberbergischer-kreis.de mail@oberbergischer-kreis.de

Rhein-Erft-Kreis Willy-Brandt-Platz 1 50126 Bergheim 02271/83-0 02271/832300 www.rhein-erft-kreis.de info@rhein-erft-kreis.de

Rheinisch-Bergischer Kreis Postfach 200450 51434 Bergisch Gladbach 02202/130 02202/132600 w3.rbk-online.de info@rbk-online.de

Rhein-Sieg-Kreis Postfach 1551 53705 Siegburg 02241/131 02241/132179 www.rhein-sieg-kreis.de kreisverwaltung@rhein-sieg-kreis.de

Stadt Aachen Katschhof 52058 Aachen 0241 432-0 0241 432-8000 www.aachen.de oberbuergermeister@mail.aachen.de

Stadt Bonn Berliner Platz 2 53111 Bonn 0228/77-0 0228/774646 www.bonn.de Dezernatsleitung.OB@bonn.de

Stadt Köln Postfach 103564 50475 Köln 0221/221-0 0221/2212211 www.stadt-koeln.de stadtverwaltung@stadt-koeln.de

Stadt Leverkusen Postfach 101140 51311 Leverkusen 0214/406-0 0214/4061172 www.leverkusen.de postmaster@stadt.leverkusen.de

Städteregion Aachen Postfach 500451 52088 Aachen 0241 5198-1 0241 533190 www.staedteregion-aachen.de info@staedteregion-aachen.de

Regierungsbezirk Münster

Kreis Borken Burloer Str. 93 46325 Borken 02861/820 02861/63320 www.kreis-borken.de info@kreis-borken.de

Kreis Coesfeld Friedrich-Ebert-Str.7 48638 Coesfeld 02541/180 02541/189999 www.kreis-coesfeld.de info@kreis-coesfeld.de

Kreis Recklinghausen Kurt-Schumacher-Allee 1 45657 Recklinghausen 02361/530 02361/533291 www.kreis-recklinghausen.de info@kreis-recklinghausen.de

Kreis Steinfurt Tecklenburger Str. 10 48565 Steinfurt 02551/690 02551/692400 www.kreis-steinfurt.de post@kreis-steinfurt.de

Kreis Warendorf Postfach 110561 48207 Warendorf 02581/534012 02581/534099 www.kreis-warendorf.de info@kreis-warendorf.de

Stadt Bottrop Postfach 101554 46215 Bottrop 02041/7030 02041/703280 www.bottrop.de stadtverwaltung@bottrop.de

Stadt Gelsenkirchen Ebertstraße 11 45875 Gelsenkirchen 0209/1690 0209/1693530 www.gelsenkirchen.de stadt@gelsenkirchen.de

Stadt Münster Klemensstraße 10 48127 Münster 0251/4920 0251/4927700 www.muenster.de stadtverwaltung@stadt-muenster.de
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